
 1 

    Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze, 

která se konalo ve středu 9. dubna 2014  
 
Příští zasedání vědecké rady FSV UK se bude konat ve středu 14. května 2014 od 14:00 

hodin v budově Hollar, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1 (místnost č. 212). 
 
Přítomni:  J. Končelík, M. Dohalská, Z. Drábek, M. Illner, K. Janda, J. Jirák, J. Kabele, M. 
Kejak, J. Knapík, D. Kováč, J. Křen, M. Kubát, J. Kučera, M. Mejstřík, L. Mlčoch, M. Novák, 
F. Ochrana, M. Potůček, B. Plechanovová, L. Rovná, B. Říchová, F. Turnovec, J. Á. Víšek, J. 
Vykoukal. 
 
Omluveni: Š. Jurajda, J. Kraus, M. Macháček, P. Matějů, K. Oliva, J. Pavel, T. Sirovátka.  
 
Host: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
 
 
1. 
Vědecká rada projednávala zápis z březnového zasedání. 
K zápisu nebyly žádné připomínky. Podnět prof. Ochrany byl zapracován již před zasedáním. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 22 
Počet hlasů pro návrh: 22   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zněním zápisu ze zasedání, které se 
konalo 12. března 2014.   
 
 
2.  
Vědecká rada projednávala návrh na jmenovací řízení doc. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčíka, 
LL.M., Ph.D. v oboru Mezinárodní teritoriální studi a.  
Název přednášky v hodnotícím řízení: Krize eurozóny jako (neplánovaná) reforma institucí a 
práva Evropské unie 
Hodnotící komise pracovala ve složení:  
Předseda: 
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. (Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd) 
Členové: 
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta) 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (Vysoká škola ekonomická, Praha) 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. (Masarykova univerzita, Brno) 
prof. Dr. András Inotai (Maďarská akademie věd, Magyar Tudományos Akadémia) 
 
Doporučující dopisy: 
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. (Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd) 
prof. Dr. Wolfgang Wessels (Universität zu Köln) 
prof. Dr. Christian Lequesne (SciencesPo-CERI, Paříž) 
 



 2 

Uchazeče představila předsedkyně hodnotící komise profesorka Rovná. Poté uchazeč 
předstoupil před členy vědecké rady s přednáškou na téma „Krize eurozóny jako 
(neplánovaná) reforma institucí a práva Evropské unie“. V přednášce se zabýval dopady krize 
společné evropské měny na institucionální rámec Evropské unie. Následně odpovídal na 
dotazy členů VR týkající se nového institucionálního rámce EU po přijetí Lisabonské 
smlouvy, vztahu členských států EU a nadnárodních institucí, srovnání reakce Mezinárodního 
měnového fondu a institucí EU na dluhovou a finanční krizi apod. Poté proběhlo uzavřené 
jednání VR a hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 24 
Počet hlasů pro návrh: 20    
Počet hlasů proti návrhu: 2     
Zdrželi se hlasování: 2 
Neplatné hlasy: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že doc. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, LL.M., Ph.D. má být 
jmenován profesorem v oboru Mezinárodní teritoriální studia. 
 
 
3. 
Vědecká rada projednávala návrh na jmenování nových členů státních zkušebních 
komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky. 
Návrh představil ředitel IKSŽ FSV UK PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. K návrhu nebyly žádné 
připomínky.  
Byli navrženi:  
-  PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
-  doc. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 
 
 
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. má být členem 
státních zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky Fakulty sociálních 
věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
doc. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
 
 
 



 3 

Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že doc. MgA. Martin Štoll, Ph.D. má být členem státních 
zkušebních komisí na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky Fakulty sociálních věd 
Univerzity Karlovy v Praze. 
 
4. 
Vědecká rada projednávala návrh na jmenování nových členů státních zkušebních 
komisí pro bakalářské zkoušky oboru Politologie a mezinárodní vztahy, magisterské a 
rigorózní zkoušky oboru Mezinárodní vztahy a doktorské zkoušky oboru Mezinárodní 
vztahy na Institutu politologických studií. 
Návrh představila docentka Plechanovová. K návrhu nebyly žádné připomínky.  
Byli navrženi: 
-  Mgr. Tomáš Kučera (KMV IPS) 
-  PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D. (KMV IPS, Bc., rigorózní zkoušky) 
-  Mgr. Viera Knutelská, Ph.D. (Mgr. SZZ, Bc.) 
-  JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. (rigorózní zkoušky) 
-  doc. PhDr. RNDr. Nyk Hynek, M.A., PgDip Res., Ph.D. (rigorózní zkoušky, doktorské 
zkoušky) 
-  PhDr. Šárka Moravcová, Ph.D. (rigorózní zkoušky) 
-  doc. PhDr. Jan Karlas, M.A., Ph.D. (doktorské zkoušky) 
 
Mgr. Tomáš Kučera 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Mgr. Tomáš Kučera má být členem státních zkušebních 
komisí pro bakalářské zkoušky na Institutu politologických studií Fakulty sociálních věd 
Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D. má být členem 
státních zkušebních komisí pro bakalářské zkoušky na Institutu politologických studií Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
Mgr. Viera Knutelská, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
 
 



 4 

Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Mgr. Viera Knutelská, Ph.D. má být členem státních 
zkušebních komisí pro magisterské zkoušky na Institutu politologických studií Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. má být členem 
státních zkušebních komisí pro rigorózní zkoušky na Institutu politologických studií Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
doc. PhDr. RNDr. Nyk Hynek, M.A., PgDip Res., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že doc. PhDr. RNDr. Nyk Hynek, M.A., PgDip Res., Ph.D. 
má být členem státních zkušebních komisí pro rigorózní a doktorské zkoušky na Institutu 
politologických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
PhDr. Šárka Moravcová, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Šárka Moravcová, Ph.D. má být členem státních 
zkušebních komisí pro rigorózní zkoušky na Institutu politologických studií Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
doc. PhDr. Jan Karlas, M.A., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že doc. PhDr. Jan Karlas, M.A., Ph.D. má být členem 
státních zkušebních komisí pro doktorské zkoušky na Institutu politologických studií Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 



 5 

5. 
Vědecká rada projednávala návrh na jmenování nového garanta oborů Česko-německá 
studia /Deutsch-tschechische Studien; Německá a rakouská studia (double degree 
s Univerzitou Regensburg); Central European Comparative Studies; Německá a 
středoevropská studia/Deutsche und mitteleuropäische Studien (double degree 
s Univerzitou Krakov) na Institutu mezinárodních studií.  
Návrh představil docent Vykoukal. Dr. Konrád úspěšně absolvoval habilitační řízení na FSV 
UK, nyní čeká na příslušné jmenování rektorem. K návrhu nebyly žádné připomínky.  
Byl navržen: 
PhDr. Ota Konrád, Ph.D. (FSV UK, Institut mezinárodních studií) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Ota Konrád, Ph.D. má být novým garantem 
oborů Česko-německá studia /Deutsch-tschechische Studien; Německá a rakouská studia 
(double degree s Univerzitou Regensburg); Central European Comparative Studies; Německá 
a středoevropská studia/Deutsche und mitteleuropäische Studie (double degree s Univerzitou 
Krakov) na Institutu mezinárodních studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
6. 
Vědecká rada projednávala návrh na jmenování nového člena oborové rady 
doktorského studijního oboru Moderní dějiny na Institutu mezinárodních studií 
Návrh představil docent Vykoukal. K návrhu nebyly žádné připomínky.  
Byl navržen: 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. (FF UK) 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. má být novým 
členem oborové rady doktorského studijního oboru Moderní dějiny na Institutu 
mezinárodních studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
7. 
Vědecká rada projednávala návrh na jmenování komise pro habilita ční řízení PhDr. 
Lukáš Linek, Ph.D. v oboru Politologie. 
Návrh představil docent Kubát.  
Název habilitační práce: Kam se ztratili voliči? Vysvětlení vývoje volební účasti v České 
republice v letech 1990–2010. 
Byla navržena habilitační komise: 
prof. PhDr.Vladimíra Dvořáková, CSc. (Vysoká škola ekonomická, Praha)  
doc. PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D. (Univerzita Palackého, Olomouc) 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (Univerzita Hradec Králové) 



 6 

doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. (Masarykova univerzita, Brno) 
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (FSV UK) 
 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 31 Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18   Počet hlasů proti návrhu: 0    Zdrželi se hlasování: 0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrženým složením habilitační komise 
v habilitačním řízení PhDr. Lukáše Linka, Ph.D.  
 
 
 
 
8. 
Různé 
 
Děkan fakulty informoval členy vědecké rady, že se její příští zasedání bude konat dne 14. 
května 2014, kdy je podle harmonogramu UK rektorský den. Členové vědecké rady to vzali 
na vědomí s tím, že se zasedání v tomto termínu uskuteční.  
 
 
 
 
 
 
       PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
       děkan  

Fakulta sociálních věd UK 
        
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner 
10. duben 2014  
Termín příštího zasedání: 14. květen 2014 
 
 
 
 
 
 
 


